
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» мая 2021 г.
г.Киренск

№299

Об усилении мер профилактики 
антитеррористической защищенности 
объектов образования

В целях усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз 
криминального характера и террористических угроз образовательных организаций, на 
основании поручения Губернатора Иркутской области И.И.Кобзева от 11 мая 2021 года № 06- 
373/21, администрация Киренского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комиссию по проведению внеплановой проверки образовательных 
организаций Киренского муниципального района (Приложение № 1).

2. Провести внеплановую проверку образовательных организаций по 
антитеррористической защищенности объектов, согласно графику проверки. (Приложение № 2);

3. Начальнику Управления образования администрации Киренского муниципального 
района О.П. Звягинцевой:

3.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций Киренского 
муниципального района утвержденный график проверки.

3.2. Подготовить информацию о результатах внеплановой проверки образовательных 
организаций по антитеррористической защищенности объектов в срок не позднее 20 мая 2021 
года.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального 
района.

5. Контроль над исполнением настоя ения возложить на первого
заместителя мэра -  председателя комитета по

И.о. главы администрации А.В. Воробьев



 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Киренского муниципального района 

от  13.05.2021 г. № 299 

 

 

  

Состав комиссии 
 

Председатель комиссии: 

 

Воробьев Александр Викторович – первый заместитель мэра – председатель комитета по 

социальной политике. 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Звягинцева Оксана Петровна – начальник Управления образования администрации 

Киренского муниципального района. 

 

Члены комиссии: 

 

Курбатов Денис Сергеевич – ведущий специалист по строительству и ремонту 

образовательных организаций управления образования администрации Киренского 

муниципального района; 

 

Любец Елена Борисовна  - методист МКУ «Центр развития образования» 

 

Григоров Евгений Сергеевич – начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по Киренскому и Катангскому районам УНД ГУ МЧС России 

по Иркутской области (по согласованию); 

 

Залуцкий Евгений Витальевич – начальник отдела ГО и ЧС  комитета по имуществу и 

ЖКХ администрации Киренского муниципального района (по согласованию); 

  

Березовский Алексей Юльевич -  директор МКУ ЕДДС Киренского района (по 

согласованию) 

 

Суханова Екатерина Александровна -  начальник отделения ЛРР (по Киренскому и 

Катангскому районам) Управление Росгвардии по Иркутской области майор полиции (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Киренского муниципального района 

от 13.05.2021 г. № 299 

 

 

График проверки образовательных организаций Киренского муниципального 

района 

 

№ 

п/п 

Образовательная организация Дата проверки 

1 МКОУ «СОШ с. Петропавловское» 17.05.2021 

2 МКОУ «СОШ п. Юбилейный» 17.05.2021 

3 МКОУ «СОШ с. Алымовка» 17.05.2021 

4 МКДОУ «Детский сад с. Алымовка» 17.05.2021 

5 МКОУ «СОШ № 3 г. Киренска» 13.05.2021 

7 МКДОУ «Детский сад № 10 г. Киренска» 13.05.2021 

8 МКДОУ «Детский сад № 11 г. Киренска» 13.05.2021 

9 МКОУ «ООШ № 9 г. Киренска» 13.05.2021 

10 МКДОУ «Детский сад № 3 г. Киренска» 13.05.2021 

11 МКДОУ «Детский сад д. Сидорова» 19.05.2021 

12 МКОУ «НШ-ДС № 4 г. Киренска» 17.05.2021 

13 МКОУ НШ-ДС п. Воронежский» 17.05.2021 

14 МКОУ «СОШ п. Алексеевск» 19.05.2021 

15 МКДОУ «Детский сад п. Алексеевск» 19.05.2021 

16 МКОУ «НОШ с. Кривошапкино» 13.05.2021 

17 МКОУ «СОШ с. Макарово» 13.05.2021 

18 МКДОУ «Детский сад с. Макарово» 13.05.2021 

19 МКОУ «СОШ с. Кривая Лука» 20.05.2021 

20 МКДОУ «Детский сад с. Кривая Лука» 20.05.2021 

21 МКОУ «СОШ № 1 г. Киренска» 13.05.2021 

22 МКДОУ «Детский сад № 1 г. Киренска» 13.05.2021 

23 МКОУ «СОШ № 5 г. Киренска» 13.05.2021 

24 МКОУ «СОШ № 6 г. Киренска» 13.05.2021 

25 МАУО ДО «ДЮЦ «Гармония» 14.05.2021 

26 МКДОУ «Детский сад № 8 г. Киренска» 13.05.2021 

27 МКДОУ «Детский сад № 13 г. Киренска» 13.05.2021 

28 МКДОУ «Детский сад № 9 г. Киренска» 13.05.2021 

29 МКДОУ «Детский сад № 12 г. Киренска» 13.05.2021 

30 МКОУ «ООШ с. Коршуново» Июнь 2021 

 


